
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

195 هـــ

العدد

189 

الصادر فى يوم الخميس 18 المحرم سنة 1443

الموافق ) 26 أغسطس سنة 2021 (

الثمن 10 جنيهــات



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 2 

:
:

:
:
:
:
:
:

محتـــــويـــات العــــــدد
رقم الصفحة

وزارة الـداخليـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــة

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

م�������ح�������اف�������ظ�������ة ال��������ق��������اه��������رة

م���دي���ري���ة ال���ت���ض���ام���ن الاج��ت��م��اع��ى

مديري���ة التضام���ن الاجتماع���ى بالفيوم

إع������ل�������ان��������������ات م����خ����ت����ل����ف����ة 

قراران رقما 1379 و1385 لسنة 2021 ......

قراران وزاريان رقما 248 و381 لسنة 2021 ..

قرارا قيد رقما 11329 و11370 لسنة 2021 .

قرار قيد رقم 1832 لسنة 2021 ...........

إعلان���ات ال���وزارات والهيئ���ات والمصال���ح

إعلان���ات فق���د .......................

إعلان���ات مناقصات وممارس���ات.........

إعلان���ات بي���ع وتأجي���ر ................

حج���وزات - بي���وع إداري���ة ............

5-3

22-7

26-24

28

30

-

-

-

-

{



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 3 

قـــــرارات
وزارة الداخلية

قـرار رقم 1379 لسنة 2021

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـ���ادة 1 - ي���ؤذن ل���كلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ يوس���ف 

 محمد على حيدر وآخرهم الس���يد/مينا نادى يوس���ف حنا( المدرجة أس���ماؤهم بالبيان

 المرف���ق بالتجن���س بالجنس���ية الأجنبية الموضحة قرين اس���م كلٍّ منهم ، مع احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2021/8/1

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 4 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الأمريكية2002/1/8أمريكاي�������وس�������ف م�����ح�����م�����د ع������ل������ى ح����ي����در السيد/1

»2002/1/26أمريكايوسف أس���امة الس���يد عبد العزيز رضوان السيد/2

»1995/12/26أمريكام��ح��م��د ع���م���اد ذك����ى ص�����ادق ال��س��وي��دى السيد/3

»2002/3/18القاهرةي���وس���ف م��ح��م��د ع���ب���د ال��ل��ط��ي��ف م��ح��م��د السيد/4

»1999/9/26الجيزةي���وس���ف خ���ال���د ط��ل��ع��ت ع��ث��م��ان س��ل��ي��م��ان السيد/5

الكندية1996/2/23الجيزةحسين تامر حسين صبرى حسن زين الدين السيد/6

»1998/5/6القاهرةي��ح��ي��ى ع��ل��ى م��ح��م��د ع��م��ر ع��ب��د ال��رح��م��ن السيد/7

الإيطالية2001/12/6إيطاليام��ح��م��د ال��س��ي��د ع��ب��د ال��رح��م��ن ال��دس��وق��ى السيد/8

»1997/10/18إيطاليام���ح���م���د م����ح����م����ود م���ح���م���د الج����م����ال السيد/9

»1966/10/25سوهاجأش��������������رف ف�����ل�����ي�����ب ج�������ب�������رة ب�����ش�����اى السيد/10

الفرنسية1999/8/9الجيزةزي������اد ش���ري���ف ش���ع���ب���ان ط����ه ع���ط���ا ال��ل��ه السيد/11

»2000/3/30الجيزةع��م��ر م��رع��ى سل�ام��ة ي��ون��س س��ي��د أح��م��د السيد/12

عيد السيد/13 الح��ل��ي��م  ع��ب��د  مصطفى  م��ح��م��د  »2000/8/25الغربيةزي����اد 

الهولندية1993/11/22الإسكندريةف�����ي�����ول�����ت وج������ي������ه زك�������ري�������ا ج����وه����رالسيدة/14

»1990/1/27القاهرةهدى هانئ محمد محى الدين محمد حربالسيدة/15

الفلسطينية1976/4/18السعوديةف����اط����م����ة إب�����راه�����ي�����م ش���ح���ت���ة زع�����ربالسيدة/16

»1997/7/30فلسطينع��دن��ان زي����اد ع��ب��د س�ل�ام م��ح��م��د ال��ش��اع��ر السيد/17

القبرصية1997/8/6القاهرةأن������ط������وان ج�����وزي�����ف م����رق����ص م���رق���ص السيد/18

السويسرية1998/8/1سويسراك��ي��فني� ع��ب��د الح��ك��ي��م ع���ش���رى ج����اد ال��ل��ه السيد/19

الفلبينية2006/11/14الإماراتي����وس����ف أيم������ن ف�������وزى م���ح���م���د م��ح��م��د السيد/20

السويدية1989/11/12المنيام������ي������ن������ا ن�����������������ادى ي���������وس���������ف ح����ن����ا السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 5 

وزارة الداخلية
قـرار رقم 1385 لسنة 2021

وزير الداخلية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 الصادر بشأن الجنسية المصرية ؛

وعل���ى القرار ال���وزارى رقم 1004 لس���نة 2018 الصادر بتفويض الس���يد اللواء 

مس���اعد الوزير لقطاع ش���ئون مكتب الوزير فى مباش���رة الاختصاص���ات المقررة لوزير 

الداخلية بموجب القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

قـــــــــرر :

مـادة 1 - يؤُذن لكلٍّ من الواحد والعش���رين مواطنًا )أولهم الس���يد/ عصام محمد 

 حس���ن حس���ين وآخرهم الس���يد/ محمد محمد أحمد على( المدرجة أس���ماؤهم بالبيان

 المرفق بالتجنس بالجنسية الأجنبية الموضحة قرين اسم كلٍّ منهم ، مع عدم احتفاظهم 

بالجنسية المصرية .

مـادة 2 - ينشر هذا القرار فى الوقائع المصرية .

تحريرًا فى 2021/8/2

المفوض بالتوقيع

مساعد الوزير لقطاع شئون مكتب الوزير

لــواء / ) إمضـــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 6 

بيـــــــان
بأسماء طالبى الإذن بالتجنس بجنسيات أجنبية مع عدم الاحتفاظ بالجنسية المصرية

جهة وتاريخ الميلادالاســـمم

الجنسية المأذون 

التجنس بها

الألمانية1967/12/7الشرقيةع������ص������ام م����ح����م����د ح�����س�����ن ح���سن�ي� السيد/1

»1981/1/1المنوفيةعصام عبد الس���عيد حافظ عبد الحميد السيد/2

»1985/10/30الغربيةم��ح��م��د ط��ل��ع��ت ج����اد م��ح��م��د الم��ه��دى السيد/3

»1976/1/19الغربيةوائ�����ل ع��ب��د ال���ع���اط���ى ح��س��ن م��ح��م��ود السيد/4

»1995/1/29الإسكندريةش���ري���ف ج��م��ع��ة ع���ل���ى ط��ل��ب��ة ج��م��ع��ة السيد/5

دي��اب السيد/6 محمد  ب��ي��وم��ى  عصمت  »1992/9/22سلطنة عمانم��ح��م��ود 

مصطفى السيد/7 محمد  زهير  نجيب  محمد  »1992/7/31الجيزةخالد 

الخالق السيد/8 عبد  الظاهر  عبد  الخالق  عبد  »1983/6/23القاهرةأمير 

»1982/12/24القاهرةم����روة ب��ك��رى ع��ب��د الم��ج��ي��د ع��ب��د ال��ع��الالسيدة/9

»1988/8/22القاهرةن������دى م����اه����ر ع���ل���ى م���ح���م���د م���ه���دىالسيدة/10

سالمالسيدة/11 محمد  ال��ع��زي��ز  ع��ب��د  ح��م��دى  »1987/4/1القاهرةم��ى 

»1986/3/23الجيزةم�����ن�����ى م����ح����م����د ال�����س�����ي�����د أمن��ي��السيدة/12

»1987/4/2الجيزةي��������ارا م���ح���م���ود م���ح���م���د س��ل��ي��م��انالسيدة/13

»1990/10/1الدقهليةلم���ي���اء مم�����دوح ل��ط��ف��ى أح���م���د الأس����ودالسيدة/14

»1989/5/13أسوانران�����ي�����ا رم�����ض�����ان إب����راه����ي����م ف��ض��لالسيدة/15

»1990/10/5ليبياغ���دي���ر ه���ان���ى ش��ف��ي��ق أح���م���د ق����ادوسالسيدة/16

العمانية1964/10/8العراقس����ه����ي����ل����ة خ����م����ي����س ع�����ب�����د ال����ل����هالسيدة/17

مباركىالطفلة/18 قاسم  بن  محمد  بن  عماد  السعودية2021/3/13الإسكندريةجورى 

النمساوية1985/4/3الغربيةمــــــــــارى هانــــــى ادوار ســــــــدراكالسيدة/19

»1994/12/23النمسام�������ريم ن���ب���ي���ل م���ح���م���د الح�����م�����زاوىالسيدة/20

»1975/10/4الجيزةم����ح����م����د م����ح����م����د أح�������م�������د ع���ل���ى السيد/21



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 7 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قـرار وزارى رقـم 248 لسنة 2021

بتاريخ 2021/4/13

باعتماد تخطيط وتقسيم قطعة الأرض رقم )R8-L3( سابقًا

وحاليًا كود رقم )R8-L7( بمساحة 22.46 فدان

والمخصصة لجمعية كبار رجال القضاء وتواصل الأجيال للخدمات

من شركة العاصمة الإدارية للتنمية العمرانية

لإقامة مشروع سكنى متكامل ضمن المرحلة الأولى بالحى السكنى الثامن

بالعاصمة الإدارية الجديدة

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

بع���د الاطلاع على القانون رقم 59 لس���نة 1979 فى ش���أن إنش���اء المجتمعات 

العمرانية الجديدة ؛

وعلى قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قانون الاستثمار الصادر بالقانون رقم 72 لسنة 2017 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 48 لس���نة 2006 بتش���كيل مجلس إدارة هيئة 

المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 94 لسنة 2019 بتعيين وزير الإسكان والمرافق 

والمجتمعات العمرانية ؛

أراض���ى باعتب���ار  لس���نة 2016  الجمهوري���ة رق���م 57  ق���رار رئي���س   وعل���ى 

 العاصم���ة الإدارية الجدي���دة وتجمع محمد بن زايد العمرانى م���ن مناطق المجتمعات 

العمرانية الجديدة ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 8 

وعل���ى القرار الوزارى رقم )543( بتاريخ 2018/6/12 بش���أن اعتماد القواعد 

والاش���تراطات البنائية لمناطق المخططات التفصيلية للمناطق الاس���تثمارية العمرانية 

ومناطق الخدمات الاستثمارية للعاصمة الإدارية الجديدة ؛

وعل���ى عق���د البيع الابتدائى المب���رم بتاريخ 2020/3/15 بين ش���ركة العاصمة 

الإداري���ة للتنمية العمرانية وجمعي���ة كبار رجال القضاء وتواصل الأجيال للخدمات لبيع 

قطع���ة الأرض رقم )R8-L3( بمس���احة 22.46 فدان ضم���ن المرحلة الأولى بالحى 

السكنى الثامن بالعاصمة الإدارية الجديدة لإقامة مشروع سكنى متكامل ؛

وعلى محضر تعديل بيانات التسليم المحرر بتاريخ 2020/8/30 لقطعة الأرض 

رقم )R8-L3( سابقًا وحاليًا كود رقم )R8-L7( بالحى السكنى الثامن بالعاصمة 

الإداري���ة الجديدة من ش���ركة العاصمة الإدارية للتنمية العمراني���ة والمخصصة لجمعية 

كبار رجال القضاء وتواصل الأجيال للخدمات لإقامة مش���روع سكنى متكامل بمساحة 

إجمالية 22.46 فدان واعتبار تاريخ 2019/9/26 هو تاريخ تسليم قطعة الأرض ؛

وعل���ى ملحق لعق���د البيع الابتدائ���ى المبرم بتاريخ 2020/12/13 بين ش���ركة 

العاصم���ة الإداري���ة للتنمية العمراني���ة وجمعية كب���ار رجال القض���اء وتواصل الأجيال 

 )R8-L7( س���ابقًا وحاليًا كود رقم )R8-L3( للخدمات على بيع قطعة الأرض رقم

بمس���احة 22.46 ف���دان ضمن المرحل���ة الأولى من العاصمة الإداري���ة الجديدة لإقامة 

مشروع سكنى متكامل ؛

وعلى كتاب السيد اللواء مهندس رئيس القطاع العقارى لشركة العاصمة الإدارية 

للتنمية العمرانية الوارد برقم )41784( بتاريخ 2021/1/26 والمرفق به مستندات 

قطعة الأرض رقم )R8-L3( سابقًا وحاليًا كود رقم )R8-L7( بمساحة 22٫46فدان 

بم���ا يعادل 94349.96م2 بالحى الثامن ضم���ن المرحلة الأولى من العاصمة الإدارية 

الجدي���دة والمخصص���ة لجمعية كبار رجال القضاء وتواص���ل الأجيال للخدمات من قبل 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 9 

شركة العاصمة الإدارية للتنمية العمرانية لإقامة مشروع سكنى متكامل ضمن المرحلة 

الأولى بالعاصمة الإدارية الجديدة وأرفق بالكتاب الآتى :

صورة من التعاقد وملحق التعاقد محضر تعديل الاس���تلام وكارت الوصف لقطعة 

الأرض عاليه . 

التفويض بالتوقيع على الشروط البنائية المرفقة بالقرار الوزارى .

البرنامج الزمنى المقدم من الجمعية لتنفيذ المشروع والمعتمد من شركة العاصمة 

الإدارية للتنمية العمرانية .

تعهد الخدمات .

لوحات المخطط العام على قطعة الأرض عاليه ؛

 وعلى كتاب ش���ركة العاصم���ة الإدارية للتنمية العمرانية ال���وارد برقم )45167(

بتاريخ 2021/3/10 مرفقًا به اللوحات النهائية لمش���روع جمعية كبار رجال القضاء 

وتواصل الأجيال للخدمات على قطعة الأرض بعاليه ؛

وعلى ما يفيد سداد الجمعية للمصاريف الإدارية المستحقة بتاريخ 2021/3/21 

نظير المراجعة الفنية واستصدار القرار الوزارى باعتماد التخطيط والتقسيم على قطعة 

الأرض المشار إليها بعاليه ؛

وعلى الموافقة الفنية لقطاع التخطيط والمش���روعات بهيئة المجتمعات العمرانية 

الجديدة وجهاز العاصمة الإدارية الجديدة بعد مراجعة المس���تندات والرسومات المقدمة 

م���ن جمعي���ة كبار رج���ال القضاء وتواصل الأجي���ال للخدمات من قبل ش���ركة العاصمة 

الإدارية للتنمية العمرانية لإقامة مش���روع س���كنى متكامل بالعاصمة الإدارية الجديدة 

على قطعة الأرض رقم )R8-L3( س���ابقًا وحاليًا ك���ود رقم )R8-L7( وفقًا لأحكام 

قان���ون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لس���نة 2008 ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما 

والقرار الوزارى رقم 543 لس���نة 2018  وكراس���ة شروط طرح أرا ضٍ بالعاصمة الإدارية 

الجديدة )نشاط عمرانى متكامل( ؛

وعلى مذكرة السيد د.مهندس معاون وزير الإسكان المشرف على قطاع التخطيط 

والمشروعات بتاريخ 2021/4/4 المنتهية بطلب استصدار القرار الوزارى المعروض ؛



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 10 

قـــــــــــرر :

مـ���ادة 1 - يُعتم���د تخطي���ط وتقس���يم قطع���ة الأرض رق���م )R8-L3( س���ابقًا 

وحاليً���ا كود رقم )R8-L7( بمس���احة 22.46 فدان ، بما يع���ادل 94349.96م2 

)أربع���ة وتس���عون ألفًا وثلاثمائة وتس���عة وأربعون مت���رًا مربعً���ا و100/96 من المتر 

المرب���ع( ضمن المرحلة الأولى بالحى الس���كنى الثامن من العاصم���ة الإدارية الجديدة 

والمخصص���ة لجمعي���ة كبار رجال القض���اء وتواصل الأجيال للخدمات لإقامة مش���روع 

س���كنى متكام���ل بالعاصم���ة الإدارية الجديدة ، وذل���ك طبقًا للح���دود الموضحة على 

الخريط���ة المرفق���ة بهذا الق���رار والعق���د المبرم م���ع الجمعية بتاري���خ 2020/3/15 

مكمل���ة جميعه���ا  تعتب���ر  والت���ى   ،  2020/12/13 بتاري���خ  المب���رم   وملحق���ه 

لهذا القرار .

 مـ���ادة 2 - تلت���زم الجمعي���ة بع���دم ع���رض وح���دات المش���روع للحج���ز أو البيع

 إلا بع���د موافقة ش���ركة العاصم���ة الإدارية للتنمي���ة العمرانية ، وأن تش���تمل إجراءات

 ب���دء الحج���ز والبيع على رقم الق���رار ومدة تنفيذ المش���روع ، وفى حال���ة مخالفة ذلك

يتم إلغاء هذا القرار واتخاذ الإجراءات القانونية المناسبة فى هذا الشأن .

مـ���ادة 3 - تلتزم الجمعية بالاش���تراطات البنائية المرفقة بهذا القرار كحد أقصى 

وبشرط عدم تجاوز قيود الارتفاع المسموح بها من قِبَل وزارة الدفاع .

 مـ���ادة 4 - تلت���زم الجمعي���ة بتقدي���م الرس���ومات التنفيذية والمواصف���ات الفنية

 لأعم���ال ش���بكات المراف���ق فى إط���ار المخطط المق���دم والمس���احة المتعاق���د عليها

والبرنامج الزمنى المعتمد لدراس���تها واعتمادها من ش���ركة العاصم���ة الإدارية للتنمية 

العمرانية قبل البدء فى التنفيذ .

مـ���ادة 5 - تلت���زم الجمعية بالتعهد الموقع منها بأن منطقة الخدمات بالمش���روع 

لخدمة قاطنى المش���روع فقط ، وفى حالة الاس���تخدام من الخارج يتم إعادة تس���عير 

منطقة الخدمات بواسطة اللجان المختصة بالهيئة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 11 

مـ���ادة 6 - تلت���زم الجمعية بموافاة جهاز المدينة المختص بالمس���تندات اللازمة 

لاستخراج التراخيص طبقًا لأحكام قانون البناء الصادر بالقانون رقم 119 لسنة 2008 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما .

 مـ���ادة 7 - تلتزم الجمعية بتنفيذ المش���روع على المس���احة ال���واردة بالمادة )1(

م���ن ه���ذا القرار بع���د اس���تخراج التراخي���ص ال���واردة بالم���ادة )6( من الق���رار ووفقًا 

 للش���روط المرفقة به والبرنامج الزمنى المعتمد وخلال أربع س���نوات من تاريخ الاس���تلام

فى 2019/6/26

مـادة 8 - تلتزم الجمعية بتوفير أماكن انتظار للس���يارات طبقًا للش���روط المرفقة 

بالقرار وفقًا للكود المصرى للجراجات .

مـادة 9 - تلتزم الجمعية باس���تخدام أنظمة الطاقة الشمسية على النحو المعمول 

به حاليًا فى العاصمة الإدارية الجديدة .

مـ���ادة 10 - يُنش���ر ه���ذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويُعم���ل به من اليوم التالى 

لتاريخ نشره ، وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ. د. مهندس/ عاصم عبد الحميد الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 12 

الشروط المرفقة 
بالقرار الوزارى الصادر باعتماد تخطيط وتقسيم

لقطعة الأرض رقم )R8-L7( بمساحة 22.46 فدان
بما يعادل 94349.96م2 بالحى الثامن ضمن المرحلة الأولى

من العاصمة الإدارية الجديدة والمخصصة لجمعية
كبار رجال القضاء وتواصل الأجيال للخدمات

من قبل شركة العاصمة الإدارية للتنمية العمرانية
لإقامة مشروع سكنى متكامل

مساحة المشروع :

 إجمالى مساحة قطعة الأرض المخصصة للمشروع 94349.96م2 ، أى ما يعادل

 22.46 فدان .

مكونات المشروع :

1 - إجمالى المس���احة المخصصة للاس���تعمال الس���كنى 46589.58م2 ، بما 

يعادل 11.09 فدان ، وتمثل نسبة )49.38٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

2 - المس���احة المخصصة للخدم���ات 11321.99م2 ، بما يعادل 2.7 فدان ، 

وتمثل نسبة )12٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .

3 - المساحة المخصصة للمسطحات الخضراء وممرات المشاة 14698.44م2، 

بما يعادل 3.49 فدان ، وتمثل نسبة )15.57٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع.

الس���يارات  انتظ���ار  الداخلي���ة وأماك���ن  للط���رق  المخصص���ة  المس���احة   -  4

 11673.97م2، بما يعادل 2.78 فدان ، وتمثل نسبة )12.37٪( من إجمالى مساحة

أرض المشروع .

 5 - المس���احة المخصص���ة للط���رق الخارجي���ة 10065.98م2 ، بم���ا يع���ادل

2.6 فدان، وتمثل نسبة )10.67٪( من إجمالى مساحة أرض المشروع .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 13 

أولاً - الأراضى المخصصة للإسكان :
إجمالى المس���احة المخصصة للاستعمال الس���كنى 46589.58م2 ، بما يعادل 

11.09 ف���دان ، وتمثل نس���بة )49.38٪( من إجمالى مس���احة أرض المش���روع ، 

وبيانها طبقًا لجدول النماذج المعمارية التالى :

النماذج المعمارية للعمارات السكنية :

اسم

النموذج

عدد 

الأدوار

مساحة الدور الأرضى 

 (F.P) 2بالنموذج م

عدد الوحدات 

بالنموذج

عدد تكرار 

النموذج

إجمالى عدد 

الوحدات

إجمالى مساحة الأدوار 

الأرضية للنماذج م2 

)F.P(

ملاحظات

G

رة
كر

مت
ر 

وا
د
 أ
7
 +

ى 
ض

أر
 +

 )
ج
را
ج
(
م 

رو
د
ب

851.143241283404.56

)
تة

م
ص

)م
ت 

حا
فت

ن 
دو

 ب
ية

نب
لجا

 ا
ت

ها
ج
وا

ال

A250307.67818307.67

k766.963272245368.72

k 31028.55341341028.55

L697.393251603486.95

M1989.4734134989.47

M625.513241282502.04

M5684.7332132684.73

 1 N554.6532132554.65

 2 N554.6532132554.65

 3 N553.2432132553.24

 4 N553.2432132553.24

 B488.4232264976.84

3094020965.31الإجمالى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 14 

الاشتراطات البنائية والتخطيطية لمنطقة الإسكان “عمارات” :

لا تزيد المس���احة المخصصة لمنطقة الإس���كان على )50%( من إجمالى مساحة 

أرض المشروع .

مناطق العمارات :

 المس���احة المس���موح بالبن���اء عليه���ا لا تزي���د عل���ى )45%( م���ن المس���احة 

المخصصة للإسكان .

الارتفاع المسموح به )أرضى + 7 أدوار متكررة( بحد أقصى 30م .

 يس���مح بإقام���ة مرافق خدمات بدور الس���طح »غرف أس���طح« لا يزيد مس���طحها

على )25%( من مس���طح الدور الأرضى وبما لا تش���كل فى مجموعها وحدة س���كنية 

وطبقًا للمادة )104( من اللائحة التنفيذية لقانون البناء رقم 119 لسنة 2008

 يت���م ت���رك ردود حول مبانى العم���ارات لكل مبنى من جميع الجه���ات بما لا يقل

ع���ن )25%( م���ن ارتفاع المبنى وذل���ك لكل مبنى وبما لا يقل إجم���الًا عن 12م بين 

المبنيي���ن ، وفى حالة الواجهات الجانبية المصمتة لا تقل المس���افة عن 6 أمتار ويتم 

ترك مسافة لا تقل عن 2م بين حد مبانى العمارات ونهاية الرصيف للطرق الداخلية .

 يس���مح بإقام���ة دور ب���دروم عل���ى أن يس���تغل بالأنش���طة المص���رح به���ا ل���دور

 البدروم )جراجات( .

الالتزام بتوفير أماكن انتظار للسيارات طبقًا للكود المصرى للجراجات وتعديلاته.

لا تزيد الكثافة العامة للمش���روع على 180 فردًا / فدان ، والكثافة الس���كانية 

ًـا / فدان . المحققة بالمشروع 180 شخصـ

الالتزام بالارتدادات المقررة للمشروع وفقًا لكارت الوصف المسلم للشركة من قبل 

شركة العاصمة الإدارية للتنمية العمرانية .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 15 

ثانيًا - الأراضى المخصصة للخدمات :
تبلغ المساحة المخصصة للخدمات 11321.99م2 بما يعادل 2.7 فدان وتمثل 

نسبة )12%( من إجمالى مساحة أرض المشروع ، وبيانها كالآتى :

النشاطم

مساحة الأرض 

الافتراضية
الاشتراطات البنائية

ملاحظات

فدانم2

مساحة الدور 

 F.P الأرضى

)م2(

النسبة 

البنائية 

)F.P(

عدد الأدوار

أرضى + أول20%15000.36300نادٍ اجتماعى1
مع الالتزام بالردود 

الخارجى عن حد أرض 

المشروع من الطرق 

الخارجية

4447.191.061334.15تجارى إدارى )1(2

%30
 بدروم )جراج( +

أرضى + دورين
5356.81.2761607.04تجارى إدارى )2(3

4F.P أرضى فقط-180.00418غرف الأمن
عدد )2( غرفة أمن 

مساحة الغرفة 9م2

11321.992.7الإجمالى

الاشتراطات البنائية لمناطق الخدمات :

نسبة الأراضى المخصصة لخدمات المشروع تتراوح بين )8-12%( من إجمالى 

مساحة أرض المشروع .

النسبة البنائية للخدمات )تجارى - إدارى - تعليمى - صحى - حضانة( لا تزيد 

على )30%( من كل خدمة .

يتم الالت���زام بالردود من الحدود الخارجية لقطعة أرض المش���روع والمبانى داخل 

المش���روع طبقًا لما يحدده كارت الوصف الصادر من ش���ركة العاصمة الإدارية للتنمية 

العمرانية وبما لا يقل عن 6م من نهاية قطاعات الطرق الخارجية أو الجار .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 16 

يت���م ت���رك ردود بين قطع الأراضى الس���كنية أو حد المبانى الس���كنية )فى حالة 

التصميم الحضرى( وحدود مبانى الخدمات بما لا يقل عن 12 مترًا .

 يتم ترك ردود 6 أمتار بين المبانى الخدمية وبعضها )فى حالة النش���اط الواحد(

فى حالة وجود أكثر من نشاط يتم ترك ردود بين المبانى الخدمية وبعضها بما لا يقل 

عن 12 مترًا .

يت���م الالت���زام بتوفير مواقف انتظار س���يارات بواقع موقف س���يارة لكل 25م2 من 

المبانى المغلقة للخدمات التجارية والإدارية ، وبالنسبة للأنشطة ذات الطبيعة الخاصة 

يتم الالتزام بتوفير أماكن انتظار س���يارات طبقًا للكود المصرى للجراجات وذلك بدور 

البدروم أس���فل المبانى الخدمية أو بالمناط���ق المحيطة بالمبانى الخدمية وذلك خلاف 

أماكن انتظار الس���يارات المطلوب توفيرها للوحدات الس���كنية بالمشروع طبقًا للكود 

المصرى للجراجات .

 لا يس���مح بإقام���ة أس���وار حول مبان���ى الخدم���ات لفصلها عن مناطق الإس���كان

 وف���ى حالة طلب إقامة أس���وار للخدمات يت���م التعامل عليها كقط���ع أراضٍ للخدمات

يطبق عليها كامل الاش���تراطات البنائية المعتمدة لكل نشاط على حدة )نسبة بنائية- 

ارتفاع - ردود( .

بالتفويض عن الجمعية

) إمضـــــــــاء (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 17 

الاشتراطات العامة
 1 - يبل���غ أقص���ى ارتفاع للعمارات بالمش���روع )أرض���ى + 7 أدوار متكررة( ،

ويس���مح بإقامة دور بدروم يس���تغل بالأنشطة المصرح بها »جراجات« وبما لا يتعارض 

مع قيود الارتفاع المقررة من القوات المسلحة للمنطقة .

2 - لا يسمح باستخدام الأرض فى غير الغرض المخصصة له ولا يسمح بالأنشطة 

الملوثة للبيئة .

3 - لا يجوز إقامة أية منشآت فى مناطق الردود .

4 - مرافق الخدمات بدور السطح : هى الملحقات التى بنيت أعلى سطح البناء 

ن فى مجموعها وحدة سكنية  مثل آبار السلالم والخزانات والغرف الخدمية التى لا تُكوِّ

بل تكون تابعة فى اس���تعمالها لباقى وحدات البناء المقفلة المصرح بها على ألا تزيد 

فى مجموعها على )25٪( من مس���طح الدور الأرضى للفيلات الس���كنية ، وفقًا لما 

نصت عليه المادة )104( من اللائحة التنفيذية لقانون البناء الموحد الصادر بالقانون 

رقم 119 لسنة 2008 ، وبنسبة )10٪( من مسطح الدور الأرضى للمبانى الخدمية 

وفقًا لاشتراطات الهيئة وطبقًا للقرار الوزارى رقم 543 لسنة 2018

5 - تتول���ى »جمعية كبار رجال القضاء وتواصل الأجيال للخدمات« على نفقتها 

الخاصة تصميم وتنفيذ شبكات المرافق الداخلية من )مياه وصرف صحى ورى وكهرباء 

وتليفونات وغاز( وتوصيلها بالمبانى ، وذلك طبقًا للرس���ومات المعتمدة من الهيئة مع 

ربط الشبكات الداخلية بالشبكة الرئيسية ، هذا ومن المعلوم أنه يتم تحديد المقننات 

المطلوب���ة من )مياه - صرف صحى - كهرباء - تليفونات( طبقًا للقواعد المعمول بها 

وأن تقوم الشركة بتشغيل وصيانة المرافق الداخلية بكافة أنواعها .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 18 

6 - تتول���ى الجمعي���ة عل���ى نفقتها الخاصة تنس���يق الموقع من ممرات وش���بكة 

ال���رى وأعمدة الإنارة الداخلية لممرات المش���اة وتنفيذ البردورات والأرصفة والتبليطات 

والزراعة والتشجير والأعمال الصناعية والتكسيات وخلافه .

7 - تتول���ى الجمعية على نفقتها الخاصة تنفيذ الط���رق الداخلية ورصفها طبـقًا 

للرسومات والمواصفات المعتمدة مع ربط الطرق الداخلية بالطرق الرئيسية .

8 - تلتزم الجمعية بالس���ماح لمهندس���ى الجهاز بمتابعة التنفيذ وإجراء التفتيش 

الفنى للاش���تراطات البنائية والتراخيص الصادرة للمبانى وكذا التفتيش الفنى واعتماد 

العينات الخاصة بش���بكات المرافق وفقًا للمواصفات والرسومات المقدمة من الجمعية 

والمعتمدة من جهة الاختصاص .

 9 - تلت���زم الجمعي���ة باعتماد رس���ومات ومواصفات أعمال الكهرباء من ش���ركة

توزيع الكهرباء .

 10 - تتول���ى الجمعي���ة عل���ى نفقته���ا الخاصة صيان���ة الأعم���ال الموضحة فى

الفقرات )5 - 6 - 7( .

11- تلت���زم الجمعي���ة بقيود الارتف���اع المفروضة من قبل هيئ���ة عمليات القوات 

المسلحة للمنطقة وبما لا يتجاوز الاشتراطات البنائية لقطعة الأرض . 

12 - تلت���زم الجمعية بالحصول على كافة الموافقات التى قد تكون مطلوبة قبل 

البدء فى التنفيذ .

13 - تلتزم الجمعية بالبرنامج الزمنى المقدم منها والمعتمد من ش���ركة العاصمة 

الإدارية للتنمية العمرانية .

14 - يجب توفير مواقف انتظار سيارات للإسكان طبقًا للكود المصرى للجراجات 

وتعديلاته ، وبالنسبة للأنشطة الخدمية يتم توفير مواقف انتظار سيارات بواقع موقف 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 19 

سيارة لكل 25م2 من المبانى المغلقة للأنشطة التجارية والإدارية ، وبالنسبة للأنشطة 

ذات الطبيعة الخاصة يتم الالتزام بتوفير أماكن انتظار س���يارات طبقًا للكود المصرى 

للجراجات .

15 - تلتزم الجمعية بأحكام قانون البناء الموحد الصادر برقم 119 لسنة 2008 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما .

                   طرف أول                                             طرف ثانٍ 

           معاون وزير الإسكان                                  بالتفويض عن الجمعية

والمشرف على قطاع التخطيط والمشروعات                     ) إمضــــاء ( 

   د. مهندس/ وليد عباس عبد القوى                                



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 22 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قـرار وزارى رقـم 381 لسنة 2021

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

ورئيس مجلس إدارة هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة

بع���د الاطلاع على القانون رقم 59 لس���نة 1979 فى ش���أن إنش���اء المجتمعات 

العمرانية الجديدة ؛

وعلى القانون رقم 10 لس���نة 1990 بش���أن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة 

ولائحته التنفيذية ؛

 وعل���ى لائحــ���ة نظــــ���ام العامليــــ���ن بالهيئ���ة والص���ادرة بق���رار مجل���س الإدارة 

رقم 1 لســــنة 1990 ؛

وعلى القرار الجمهورى رقم 164 لسنة 1996 بشأن تنظيم وزارة الإسكان والمرافق 

والمجتمعات العمرانية ؛

وعل���ى الق���رار الجمه���ورى رقم 48 لس���نة 2006 بتش���كيل مجل���س إدارة هيئة 

المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى القرار الجمهورى رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل مجلس الوزراء وتعديلاته ؛

وعلى قرا رئيس مجلس الوزراء رقم 1964 لس���نة 2019 باعتبار مش���روع إقامة 

محطة رفع مأخذ مياه الشرب لمدينة ناصر الجديدة والواقعة بناحية نزلة عبد اللاه مركز 

أسيوط بمحافظة أسيوط بمساحة )فدانين و18 سهمًا( من أعمال المنفعة العامة ؛

وعلى ما عرضه الس���يد المهندس نائب رئيس الهيئة لقطاع التنمية وتطوير المدن 

بموج���ب كتابه رق���م )29187( المؤرخ 2021/6/10 فيم���ا تضمنه من طلب جهاز 

مدينة ناصر الجديدة »غرب أسيوط« استصدار قرار وزارى بنزع ملكية بعض العقارات 

الت���ى تع���ذر نقل ملكيتها والصرف لها وفقًا لما أفادت به مديرية المس���احة بأس���يوط 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 23 

بموج���ب كتابها المؤرخ 2021/6/3 من ضرورة اس���تصدار ق���رار وزارى بنزع ملكية 

بعض المساحات الواقعة ضمن مشروع 464 خدمات عامة - الصادر بها قرار مجلس 

الوزراء رقم 1964 لس���نة 2019 بالمنفعة العامة - والتى تعذر الصرف لها طبقًا لما 

جاء بكتاب مديرية المساحة بأسيوط والمرفق به كشوف بتلك المساحات ؛

قــــرر :

)المادة الأولى(

تن���زع ملكية مس���احات الأراضى الواقع���ة ضمن مش���روع 464 خدمات عامة - 

الص���ادر بها قرار مجلس الوزراء رقم 1964 لس���نة 2019 بالمنفع���ة العامة - والتى 

تعذر الصرف لها طبقًا للكشوف المرفقة بكتاب مديرية المساحة بأسيوط الوارد لجهاز 

مدينة ناصر الجديدة »غرب أسيوط« بتاريخ 2021/6/7 

)المادة الثانية(

على الجهات المعنية نش���ر القرار فى الوقائع المصرية ، وإيداعه بمكتب الش���هر 

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(

ينش���ر هذا القرار فى الوقائع المصرية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نش���ره ، 

وعلى جميع الجهات المختصة تنفيذه كل فيما يخصه .

صدر فى 2021/6/16

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

ورئيس مجلس إدارة هيئة المجتمعات العمرانية الجديدة

أ.د.م/ عاصم الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 24 

محافظة القاهرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم  11329 لسنة 2021

بتاريخ 2021/6/20

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على اللائحة التنفيذية للقانون رقم 149 لسنة 2019 ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ 2021/6/16 ؛

وعلى ما تم عرضه على إدارة الجمعيات ؛

قــــــرر :

) مـادة أولـى (

قيد جمعية  صناع المحبة للخدمات .

التابعة لإدارة : شرق مدينة نصر .

وعنوانها : عقار رقم 3 شارع نبيل عبد الرحمن - قسم مدينة نصر .

نطاق عملها الجغرافى : مستوى الجمهورية .

 مي���دان عمله���ا : رعاي���ة الطفول���ة والأموم���ة - المس���اعدات الاجتماعي���ة -

- الاجتماع���ى  الدف���اع   - ثقافي���ة وعلمي���ة وديني���ة  خدم���ات  الأس���رة-    رعاي���ة 

 الصداق���ة بي���ن الش���عوب - التنظيم والإدارة - حقوق الإنس���ان - تنمي���ة اقتصادية -

 حماي���ة البيئ���ة - رعاي���ة الفئات الخاصة- رعاية الش���يخوخة - رعاية المس���جونين -

  أنش���طة صحي���ة - أنش���طة رياضي���ة - حماي���ة المس���تهلك - أرباب المعاش���ات -

النشاط الأدبى .

تدار الجمعية بواسطة مجلس مكون من : )خمسة أعضاء( .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 25 

حل الجمعية وأيلولة الأموال إلى : صندوق دعم المشروعات للجمعيات والمؤسسات 

الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

 ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ محمد سيد سيد



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 26 

محافظة القاهرة - مديرية التضامن الاجتماعى
إدارة الجمعيات

قرار قيد رقم  11370 لسنة 2021

بتاريخ 2021/8/15

وكيل الوزارة - مدير المديرية

بعد الاطلاع على القانون رقم 149 لسنة 2019 ولائحته التنفيذية ؛

وعلى مذكرة إدارة الجمعيات بمديرية القاهرة بتاريخ 2021/8/10 ؛

قــــــرر :

) مـادة أولـى (

قيد مؤسسة الحافظ للتنمية .

التابعة لإدارة : المقطم الاجتماعية .

وعنوانه���ا : القطع���ة رقم )2( - مج���اورة )3( - الحى الثالث - ش���ارع مجمع 

الأديان المقطم - محافظة القاهرة .

نطاق عملها الجغرافى : مستوى جمهورية مصر العربية .

 ميدان عملها : رعاية الطفولة والأمومة - المساعدات الاجتماعية - رعاية الأسرة-

 خدم���ات ثقافي���ة وعلمي���ة ودينية - الدف���اع الاجتماعى - الصداقة بين الش���عوب - 

التنظي���م والإدارة - حقوق الإنس���ان - التنمي���ة الاقتصادية - حماي���ة البيئة - رعاية 

الفئات الخاصة والمعاقين - رعاية الش���يخوخة - رعاية المسجونين وأسرهم - أنشطة 

صحية- أنشطة رياضية - حماية المستهلك - النشاط الأدبى - أرباب المعاشات .

تدار المؤسسة بواسطة مجلس أمناء مكون من : )خمسة أمناء( .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 27 

مبلغ التأسيس: عشرون ألف جنيه فقط لاغير .

أيلول���ة الأم���وال فى حال���ة الحل إل���ى : صندوق دع���م المش���روعات للجمعيات 

والمؤسسات الأهلية ، وذلك طبقًا لما ورد بلائحة النظام الأساسى .

) مـــادة ثانية (

 تلت���زم الإدارة المختص���ة بقي���د ملخ���ص النظ���ام الأساس���ى بالس���جل الخاص ،

 ويُنشر بالوقائع المصرية ، ولا يُنفذ أى نشاط إلا بعد موافقة الجهات المختصة .

وكيل الوزارة

مدير المديرية

أ/ أحمد عبد الرحمن



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 28 

مديرية التضامن الاجتماعى بالفيوم
إدارة الجمعيات والاتحادات

قرار قيد رقم 1832 لسنة 2021 

بتاريخ 2021/7/4
وكيل وزارة التضامن الاجتماعى بالفيوم

 بع���د الاط�ل�اع على قان���ون الجمعي���ات والمؤسس���ات الأهلية الص���ادر بالقانون

 رقم 149 لسنة 2019 ؛

وعلى مذك���رة إدارة الجمعيات بتاريخ 2021/7/4 بش���أن إجراءات قيد جمعية 

رسالة الخير لتنمية المجتمع بطامية ؛

 وعل���ى ما عرضه الس���يد مدي���ر إدارة الجمعي���ات بالفيوم طبقًا لأح���كام القانون 

رقم 149 لسنة 2019 ؛

قــــرر :

) مـادة أولـى (

قيد لائحة النظام الأساس���ى لجمعية رسالة الخير لتنمية المجتمع بطامية ، طبقًا 

لأحكام القانون رقم 149 لسنة 2019 تحت رقم )1832( بتاريخ 2021/7/4 

عنوان المقر : الفيوم - مركز طامية - منشأة الجمال - عزبة/ أحمد فتحى .

 مي���دان العم���ل : تنمية المجتم���ع المحلى - خدمات ثقافي���ة ، وعلمية ودينية -

 رعاية الأس���رة والطفولة والأمومة - خدمات ومس���اعدات اجتماعية - حماية البيئة - 

الرعاية الصحية .

النطاق الجغرافى للعمل : محافظة الفيوم .

تدار الجمعية بواسطة مجلس إدارة مكون من : )5( أعضاء .

السنة المالية : تبدأ من 7/1 وتنتهى فى 6/30



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 29 

 ت���ؤول الأم���وال ف���ى حالة ح���ل الجمعي���ة إل���ى : صن���دوق إعان���ات الجمعيات

والمؤسسات الأهلية .

) مـادة ثانية (

ينشر هذا القرار بجريدة الوقائع المصرية على نفقة الجمعية .

) مـادة ثالثة (

على جميع الجهات المختصة تنفيذ هذا القرار من تاريخه .

وكيل الوزارة

أ/ إيمان أحمد ذكى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 30 

إعـلانات الوزارات والهيئات والمصالح
الهيئة المصرية العامة للمساحة

الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بالفيوم

) إعــــــــــــــــــلان (

 تعل���ن الهيئ���ة المصري���ة العامـ���ة للمس���احة بأن���ه ص���در ق���رار المنفع���ة العامة 

رقم 243 لس���نة 2020 والذى يقضى باعتبار المش���روع رقم 860 صرف صحى إقامة 

خط الطرد لمحطة الصرف الصحى ناحية جرفس مركز س���نورس بمحافظة الفيوم ونش���ر 

بالوقائ���ع المصرية بالع���دد )7( بتاريخ 2020/2/13 واعتبار المش���روع من أعمال 

المنفعة العامة طبقًا للمادة الس���ابعة من القانون رقم 10 لسنة 1990 وتعديلاته بشأن 

ن���زع ملكي���ة العقارات المتداخلة للمنفعة العامة ، س���تقوم بعرض الكش���وف والخرائط 

المشتملة على البيانات الخاصة بالأطيان والتعويضات المقررة لهذه الممتلكات وذلك 

فى المدة من 2021/9/1 إلى 2021/9/30 ، وذلك فى الأماكن التالية :

عكاش���ة  ش���ارع   )18( بالمناط���ق  المس���احة  لش���ئون  المركزي���ة  الإدارة   -  1 

بالدقى - الجيزة .

2 - مديرية المساحة بالفيوم .

3 - مقر نقطة شرطة جرفس .

4 - الوحدة المحلية بناحية جرفس .

وعلى من يهمه الأمر الاطلاع على الكش���وف والخرائط خلال المدة المحددة وذلك 

للتحقق من قيد حقوقهم بها أو الاعتراض على أية بيانات تتعلق بهم .

ولذوى الش���أن من الملاك وأصحاب الحقوق خلال ثلاثي���ن يومًا من تاريخ انتهاء 

مدة عرض الكش���وف والخرائط حق الاعتراض على البيان���ات الواردة فيها طبقًا للمادة 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 31 

الثامنة من القانون  وذلك أنه لكل من الجهة طالبة نزع الملكية وذوى الشأن من الملاك 

وأصحاب الحقوق خلال أربعة أشهر مـن تاريـخ انتهـاء مدة عرـض الكشــوف والخرائط 

الح���ق ف���ى الطعن على تقدير التعوي���ض أمام المحكمة الابتدائي���ة الكائن فى دائرتها 

العقارات والمنش���آت طبقًا للمادة التاس���عة من القانون رقم 10 لس���نة 1990 والمعدل 

بالقانون رقم 24 لس���نة 2018 ، ومع العلم بأن البيانات الخاصة بالعقارات والحقوق 

المدرجة فى الكش���وف تعتبر نهائية إذا لم تقدم عنها معارضات أو طعون خلال المدة 

الموضحة فيما سبق .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 189 فــى 26 أغسطس سنة 2021 32 

الهيئة المصرية العامة للمساحة
الإدارة المركزية لشئون المساحة بالمناطق

مديرية المساحة بدمنهور
الصرف الحقلى
) إعــــــــــــــــــلان (

تعلن الهيئة المصرية العامـة للمس���احة - مديرية المس���احة بدمنهور أنها س���تقوم 

بعرض الكش���وف المش���تملة على بيانات ونفقات إنش���اء المص���ارف الحقلية المغطاة 

بمنطقة صرف أمرى الثالثة والمشتملة على بيانات توزيع هذه النفقات على المنتفعين 

بهذه المنطقة فى المدة من 2021/8/26 إلى 2021/9/9 بالأماكن التالية :

1 - مق���ر الجمعية التعاونية الزراعية بقرى منش���أة رزاف���ة ، أمرى ، محلة فرنوى 

مركز شبراخيت ، بالجمعيات الزراعية الآتية :

 أم���رى ، محل���ة فرن���وى للائتم���ان الزراعى ومنش���أة رزاف���ة للإص�ل�اح الزراعى -

 مركز شبراخيت .

2 - مركز شرطة شبراخيت .

ولذوى الش���أن الاطلاع على الكش���وف المذكورة خلال المدة المحددة ويمكن لمن 

ش���اء التقدم بمعارضة فى قيمة النفقات خلال الثلاثين يومًا التالية لتاريخ انتهاء مدة 

عرض الكشوف .

وف���ى حالة انقضاء مدة العرض والاعتراض���ات دون تقديم أية معارضات أصبحت 

البيانات نهائية طبقًا للقانون رقم 12 لسنة 1984

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2021

1089 - 2021/8/26 - 2021/25121


